KITAGIN NEWS RELEASE 2025

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2025年２月 28日

各 位

株式会社 北日本銀行

円定期預金金利の引上げについて

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、日本銀行の金融政策見直しに伴う市場金利の変動

を踏まえ、円定期預金金利の引上げを行いますので下記の通りお知らせいたします。

記

１．実施日

  2025年３月３日（月）

２．円定期預金金利（大口定期、スーパー定期など）

期間 改定前 改定後 改定幅

１ヶ月 0.110% 0.210% +0.100%

３ヶ月 0.125% 0.225% +0.100%

６ヶ月 0.125% 0.225% +0.100%

１年 0.125% 0.225% +0.100%

２年 0.125% 0.225% +0.100%

３年 0.150% 0.250% +0.100%

４年 0.150% 0.250% +0.100%

５年 0.200% 0.300% +0.100%

７年 0.250% 0.350% +0.100%

10年 0.300% 0.400% +0.100%

※表示の利率は、税引き前の利率です。

以  上

［本件に関するお問い合わせ先］

市場運用部（担当：佐藤、三浦）

TEL：019-653-1111（代表）